
IGNALINOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL IGNALINOS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 2025 METŲ

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2026 m. balandžio 30 d. Nr. T-64

Ignalina

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6

straipsnio 1 dalimi ir 17 straipsnio 10 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos,

Viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Valstybės pažangos ataskaitos

rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d.

nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, Viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“ (2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija), 4 punktu, Ignalinos rajono

savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio  rengimo ir

teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašu, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024

m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-27 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio  rengimo ir teikimo savivaldybės tarybai tvarkos aprašo

patvirtinimo“, atsižvelgdama į Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro 2026-04-09 raštą Nr. S-

215 „Dėl 2025 metų ataskaitų rinkinio“, Ignalinos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro 2025 metų ataskaitų rinkinį

(pridedama):

1.1. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro 2025 metų veiklos ataskaitą;

1.2. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinį;

1.3. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų

rinkinį. 

2. Paskelbti šį sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                   Laimutis Ragaišis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

2026 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T - 64

IGNALINOS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 2025  METŲ VEIKLOS

ATASKAITA

VADOVO PRANEŠIMAS

Socialinių paslaugų centro (toliau – Centras) veiklos tikslas – teikti socialines paslaugas

Ignalinos rajono savivaldybės gyventojams, sudarant sąlygas ugdyti / stiprinti gebėjimus ir galimybes

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius, padedant įveikti

socialinę atskirtį. Centras, vykdydamas jam pavestas funkcijas, atitinka visus keliamus reikalavimus

ir teikia licencijuotas ir akredituotas paslaugas:

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos licencija Nr. L000000774 „Socialinė globa vaikams su negalia, suaugusiems asmenims

su negalia, senyvo amžiaus asmenims namuose“1.

Teisė teikti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas: pagalbą į namus, socialinių

įgūdžių ugdymą, palaikymą ir (ar) atkūrimą, laikiną atokvėpį2.

Įdiegtas EQUASS kokybės sistemos standartas  pagalbos į namus paslaugoms. 2021 m.

gautas tarptautinis EQUASS Assurance sertifikatas. Centras dalyvauja tęstiniame projekte

„Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“.

Ignalinos rajono socialinių paslaugų centras parengė ir 2025 m. spalio 31 d.  Centrinei

projektų valdymo agentūrai sėkmingai pateikė projekto „Socialinės pagalbos prieinamumo  didinimas

per mobilias paslaugas (SPP)“ įgyvendinimo planą, pagal kurį  2026 m. ir 2027 m. Ignalinos miesto

gyventojams bus teikiama pavėžėjimo paslauga. Ši paslauga bus finansuojama Europos socialinio

fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Kokybišką įstaigos veiklą užtikrina reikalingų dokumentų, būtinų įstaigos veiklai,

parengimas laiku ir turėjimas, teisėtas, ekonomiškas ir rezultatyvus asignavimų naudojimas,

reglamentuota veikla bei aplinkos ir vidaus procesų valdymas, darbo drausmės ir darbo kokybės

kontrolė, veiklos skaidrumas, atskaitomybė ir viešumas. Taip pat nuolatinis komandinio darbo ir

darbuotojų motyvacijos stiprinimas, aiški, tiksli ir atvira komunikacija, bendradarbiavimas su

socialiniais partneriais, sistemingas pokyčių matavimas.

Šiandien ypač svarbu, kad kiekvienam Ignalinos rajono gyventojui tiek mieste, tiek kaime

būtų suteiktos vienodos galimybės gauti socialines paslaugas. Svarbiomis tampa  socialinių paslaugų

įvairovė, jų prieinamumas, taip pat ir paslaugų kokybė, jų efektyvumas. 2025 m. plėtėsi paslaugų

teikėjų ratas  pagalbos į namus paslaugas pradėjus teikti Maltos ordino pagalbos tarnybos Ignalinos

grupės individualios priežiūros darbuotojams. Didėjantis socialinių paslaugų teikėjų ratas skatina

Centrą gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą, nuolat kelti darbuotojų kompetenciją, norint išlikti

konkurencinga tampančioje socialinių paslaugų teikimo sistemoje.

2025 m. pavyko įgyvendinti pagrindinius Centro siekius – paslaugų gavėjams suteikta

galimybė gauti individualią, jų poreikius atitinkančią socialinę pagalbą; užtikrintas nuolatinis

paslaugas teikiančių darbuotojų kompetencijų tobulinimas ir kvalifikacijos kėlimas; racionaliai

naudojant finansavimo lėšas efektyviai organizuota įstaigos veikla; tęsta Bendruomeninių šeimos

namų funkcija – vykdyti kompleksinių paslaugų, atitinkančių poreikius, šeimai organizavimą ir

koordinavimą.

1Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  direktoriaus 2024 m. kovo 4  d. įsakymas Nr. V1-189 „Dėl

licencijos išdavimo Ignalinos rajono socialinių paslaugų centrui“.
2Ignalinos rajono savivaldybės mero 2025 m. sausio 17 d. potvarkis  Nr. V1-18 „Dėl teisės teikti akredituotą socialinę priežiūrą suteikimo Ignalinos

rajono socialinių paslaugų centrui“.
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I SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Ignalinos rajono socialinių paslaugų centras vykdo Socialinės paramos ir sveikatos

apsaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo programą, vadovaudamasis Ignalinos rajono

savivaldybės 2024–2026 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos sprendimu3.

Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro funkcijos numatytos Ignalinos rajono

socialinių paslaugų centro nuostatuose, patvirtintuose Ignalinos rajono savivaldybės tarybos

sprendimu4.

Įstaigoje 2025 m. teiktos  paslaugos:

 Bendrosios socialinės paslaugos (informavimas, konsultavimas,
tarpininkavimas ir atstovavimas, transporto organizavimas) – teikiamos sprendžiant įvairias

asmens problemas (sveikatos, ūkio, buities, tvarkant dokumentus, mokant mokesčius,

tarpininkaujant tarp asmens ir kitų institucijų.

 Pagalbos į namus paslauga – tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios
asmeniui tvarkytis buityje bei dalyvauti visuomenės gyvenime, siekiant išvengti socialinių paslaugų

stacionariose socialinės globos namuose. Pagalbos į namus paslaugos teikimo tvarką reglamentuoja

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimu5 ir įstaigos vidaus tvarka patvirtinti norminiai

dokumentai.  

 Dienos socialinės globos paslauga – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama
kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu. Asmeniui (šeimai)

dienos socialinė globa (asmens namuose) teikiama (individuliai pagal poreikį)  iki 8 val. per parą ir 5

kartus per savaitę. Dienos socialinės globos paslaugos teikimo tvarką reglamentuoja Ignalinos rajono

 savivaldybės tarybos sprendimu6 ir įstaigos direktoriaus patvirtinti norminiai dokumentai.

 Socialinių įgūdžių ugdymo,  palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos  teikiamos šeimoms
dienos metu, siekiant palaikyti ir atstatyti savarankiškumą atliekant įvairias visuomeniniame ar

asmeniniame (šeimos) gyvenime reikalingas funkcijas. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo

paslaugos socialinės rizikos šeimoms dažniausiai teikiamos dėl piktnaudžiavimo šeimoje alkoholiu,

tėvystės ir socialinių įgūdžių stokos, vaikų auklėjimo problemų. Socialinių įgūdžių ugdymo ir

palaikymo paslaugos socialinės rizikos šeimoms teikiamos nemokamai. 

 Atvejo vadyba – tai atvejo vadybininko koordinuojamos kompleksinės pagalbos
vaikui ir jo atstovams pagal įstatymą organizavimas ir teikimas, siekiant jiems padėti įveikti iškilusius

socialinius sunkumus, kurių sėkmingas sprendimas sudarytų prielaidas išvengti galimų vaiko teisių

pažeidimų ir sudarytų sąlygas savarankiškai užtikrinti vaiko teises ir teisėtus interesus.

 Kompleksinės paslaugos, kurios padeda asmenims įveikti įvairias iškilusias krizes ir
problemas. Tai individualių ir grupinių konsultacijų, savitarpio pagalbos grupių organizavimas ir

vedimas asmenims, patiriantiems sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje. Socialinių įgūdžių

grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas – vaikų ir paauglių gyvenime reikalingi

įvairių socialinių įgūdžius ugdantys teminiai užsiėmimai. Tėvystės mokymų organizavimas ir

teikimas, šeimos mediacija. Psichologo konsultacijos.

Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus nustatymo
funkcija7  ir rajone gyvenančių asmenų savarankiškumo kasdienėje veikloje vertinimas.

3Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimas Nr. T-1 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės 2024-2026 metų strateginio veiklos

plano patvirtinimo“.
4Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimas Nr. T-139 „Dėl Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro nuostatų

patvirtinimo“.
5Ignalinos rajono  savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas  Nr. T-46 „Dėl  Socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo Ignalinos rajono
savivaldybėje  tvarkos aprašo patvirtinimo“.

6Ignalinos rajono  savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas  Nr. T-46 „Dėl  Socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo Ignalinos rajono

savivaldybėje  tvarkos aprašo patvirtinimo“.

72015 m. gruodžio 10 d. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymas Nr. A1-742 „Dėl Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir

priimti kasdienius sprendimus nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
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 Socialinių išmokų ir socialinės paramos  organizavimas – tai pagalba asmenims
įvairiomis formomis (socialinės pašalpos, pagalba asmenims įvairiomis nepiniginėmis formomis),

siekiant grąžinti sugebėjimą pasirūpinti savimi bei integruotis į visuomenę.

Asmeninės pagalbos paslaugos (asmeninio asistento) organizavimas8.

Asmens higienos ir priežiūros  organizavimas9.

Informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos Centre yra

teikiamos nuolat. Asmenys informuojami bei konsultuojami individualiai, telefonu ar atvykus į

Centrą. Tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos teiktos paslaugų gavėjams kreipiantis į gydymo

įstaigas ar patekus į situacijas, kai dėl prarastų gebėjimų arba galimybių savimi savarankiškai

pasirūpinti ir nesant artimųjų, tenka tarpininkauti. Dažniau tarpininkauta dėl kreipimosi į gydymo

įstaigas,  aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis, transporto organizavimo. Informavimas

teiktas 527 asmenims, konsultuoti 172 asmenys, tarpininkauta 979 asmenims.

Pagalbos į namus paslaugoms suteiktas Europos socialinių paslaugų kokybės –

EQUASS Assurance sertifikatas, patvirtinantis, kad Centro teikiamos pagalbos į namus paslaugos

atitinka socialinių paslaugų kokybei keliamus reikalavimus Europos lygmeniu. 

2025 metais įvertintas paslaugų poreikis ir pagalbos į namus paslaugos pradėtos teikti  28

(2024 m. – 39, 2023 m. – 23) naujiems paslaugų gavėjams. Iš viso pagalba į namus teikta 109

asmenims (2024 m. – 111, 2023 m. – 91). 26 (2024 m.– 32,  2023 m. – 17) paslaugų gavėjams

neteiktos socialinės paslaugos dėl įvairių priežasčių: 8 – mirė, 4 – išvyko gyventi pas artimuosius, 4

– pasikeitė aplinkybės, 5 – paslaugų gavėjai išvyko į globos namus, 5 – pradėta teikti dienos socialinė

globa. Nė vienas klientas paslaugų neatsisakė dėl nekokybiškai suteiktos paslaugos.  

Pagalbos į namus paslaugas Centre teikė 12 individualios priežiūros darbuotojų.

Už paslaugas asmenys moka Ignalinos rajono savivaldybės tarybos10 patvirtintą įkainį.

Per 2025 metus iš pagalbos į namus ir dienos socialinės globos paslaugų gavėjų į įstaigos biudžetą

gauta 45 508,74 Eur (2024 m.  – 32 168,84 Eur, 2023 m. – 28 368,57).

Dienos socialinė globos paslauga teikta 18 asmenų. Ją teikė 8 darbuotojai, išlaikomi iš

tikslinės dotacijos. Paslaugų gavėjų amžiaus vidurkis – 82-eji metai. Vyriausiai paslaugų gavėjai

95-eri metai.

Paslaugos tikslas – sudaryti palankias sąlygas asmeniui  kuo ilgiau savarankiškai ir

visaverčiai gyventi savo namuose, padėti jam integruotis į visuomenę, stiprinti asmens gebėjimus ir

savarankiškumą gyvenamojoje aplinkoje bei sudaryti galimybes šeimos nariams derinti profesinį ir

asmeninį gyvenimą. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMAS SOCIALINIŲ PROBLEMŲ TURINČIOMS

ŠEIMOMS IR VAIKAMS

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos teikiamos

asmenims (šeimoms), siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie

naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir

pan.). Socialinis darbas su socialinės rizikos šeimomis yra sudėtingas. Socialinis darbuotojas,

stengdamasis padėti socialinės rizikos šeimoms įveikti iškilusias problemas, dažnai pats susiduria su

situacijomis, kurios kelia grėsmę ne tik psichologiniam, bet ir fiziniam jo saugumui. Problemų kyla

dėl socialinės rizikos šeimų narių priešiško nusistatymo prieš jų teikiamą profesionalią pagalbą,

8Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. VT-602  „Dėl Asmeninės pagalbos poreikio nustatymo

ir asmeninės pagalbos teikimo Ignalinos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.
9Ignalinos rajono savivaldybės tarybos  2025 m. rugsėjo  11 d. sprendimas Nr. T-195  „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 2 d.

sprendimo Nr. T-87 „Dėl maksimalių socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo Ignalinos rajono gyventojams dydžių

nustatymo“ pakeitimo“.
10Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d.  sprendimas  Nr. T-46 „Dėl Socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo Ignalinos rajono

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“.
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bendravimo vengimo, motyvacijos stokos ir pasyvumo keistis. Socialiniams darbuotojams trūksta

glaudesnio bendradarbiavimo su kitomis institucijomis, socialiniais partneriais. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas asmens namuose teikė 10 socialinių

darbuotojų darbui su  šeimomis ir 2 atvejo vadybininkai. Bendradarbiauta  su  Valstybės vaiko teisių

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Utenos apskrities vaiko

teisių apsaugos skyriumi (taip pat ir kitų apskričių skyriais), Didžiasalio vaikų globos ir socialinės

paramos šeimai centru, priklausomybių konsultantu, tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatoriumi, seniūnijų tarpinstitucinėmis grupėmis, į kurias įtraukti Centro darbuotojai.

Seniūnijų tarpinstitucinės grupės sudarytos Ignalinos rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus11 įsakymu.

Atvejo vadyba  rajone vykdoma  nuo 2018 m. liepos mėn. Atvejo vadyba – atvejo

vadybininko koordinuojamos kompleksinės pagalbos vaikui ir jo atstovams pagal įstatymą

organizavimas bei teikimas, siekiant jiems padėti įveikti iškilusius socialinius sunkumus, kurių

sėkmingas sprendimas sudarytų prielaidas išvengti galimų vaiko teisių pažeidimų ir sudarytų sąlygas

savarankiškai užtikrinti vaiko teises bei teisėtus interesus. Atvejo vadybininkai užtikrina asmens

ryšius su pagalbos ir įstaigų tinklais bei koordinuoja skirtingus tinklų komponentus, kad asmeniui

būtų suteikta tinkama pagalba.

Darbą su šeimomis rajone koordinavo 2 atvejo vadybininkai, kurie yra atsakingi už atvejo

nagrinėjimo posėdžių organizavimą, pagalbos šeimai planavimą, kartu su šeima bei atvejo vadybos

procese dalyvaujančiais asmenimis sudarant ir įgyvendinant pagalbos planą.

2025 m. organizuoti 149 (2024 m. – 125, 2023 m. – 134) atvejo vadybos posėdžiai

kontaktiniu  ir nuotoliniu būdu.

Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus nustatymo

funkcija Centrui priskirta  Ignalinos rajono savivaldybės direktoriaus  2018 m. liepos 20 d. įsakymu

Nr. V2-268 „Dėl darbuotojų paskyrimo atlikti asmens galimybių pasirūpinti savimi ir priimti

kasdienius sprendimus“ 12.

Savivaldybės administracija, gavusi asmenų ar teismo rašytinį prašymą ar pareiškimą dėl

fizinio asmens pripažinimo neveiksniu tam tikroje srityje ar ribotai veiksniu tam tikroje srityje,

11Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 7 d. įsakymas  Nr. VT-506 „Dėl Ignalinos rajono savivaldybės

administracijos seniūnijų tarpinstitucinių grupių sudarymo ir Ignalinos rajono savivaldybės administracijos seniūnijų tarpinstitucinių grupių nuostatų

patvirtinimo“.

12Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro  2015 m. gruodžio 10 d. įsakymas Nr. A1-742 „Dėl asmens gebėjimo pasirūpinti savimi

ir priimti kasdienius sprendimus nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Atvejo vadybos procesas 2023 m. 2024 m. 2025 m.

Šeimų skaičius, kurioms buvo taikoma atvejo vadyba 93 70 84

Vaikų skaičius jose 158 136 135

Atvejo vadyba inicijuota VVTAĮT skyriaus 85 68 32

Atvejo vadyba inicijuota kitų įstaigų / asmenų 8 2 6

Įvertinti pagalbos poreikiai šeimai 307 120 132

Įvertintas poreikis dėl socialinių paslaugų šeimai skyrimo, iš

jų:

skirtos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos –

bendrosios paslaugos

52 25 1

Skirtos bendrosios paslaugos 41 36 3

Šeimų, kurioms nutrauktas atvejo vadybos procesas, nes: 40 19 11

-šeima pajėgi savarankiškai užtikrinti vaiko teises ir teisėtus

interesus

26 9 6

-šeima išsikėlė (nebegyvena) iš savivaldybės, kurioje pradėtas

šeimos atvejo vadybos procesas

4 2 2

-kitos priežastys 10 8 3

Atvejo nagrinėjimo posėdžių skaičius, kuriuos organizavo

atvejo vadybininkai siekdami sudaryti, koreguoti pagalbos

šeimai planą

134 125 149
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paveda socialiniam darbuotojui įvertinti asmens gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius

sprendimus turtinių ir neturtinių santykių srityse. Bendraujant su asmeniu ir jo artimaisiais ir įvertinus

jo gebėjimus turtinių bei asmeninių neturtinių santykių srityse yra parengiamos išvados apie asmens

socialinius gebėjimus tam tikrose srityse. 2025 m. parengtos ir pateiktos 8 išvados (2024 m. – 9, 2023

m. – 6 ).

Ignalinos rajono savivaldybės direktoriaus   2019 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V2-165 „Dėl

asmens paskyrimo vertinti Ignalinos rajone gyvenančių asmenų savarankiškumą“ Centro socialinė

darbuotoja paskirta vertinti Ignalinos rajone gyvenančių asmenų savarankiškumą kasdienėje veikloje.

Centro darbuotoja pildo nustatytos formos Asmens veiklos ir gebėjimų dalyvauti įvertinimo

klausimyną, vertina asmens poreikius: mobilumą / judėjimą, žinių taikymą, bendravimą,

savarankiškumą, kasdienę veiklą. 2025 m. buvo parengti ir pateikti Asmens su negalia teisių apsaugos

agentūros prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniams skyriams 245 vertinimai (2024

m. – 197, 2023 m. – 240).

Taip pat atlikti 39 (2024 m. – 28) suaugusių asmenų su negalia  ir pensinio amžiaus

asmenų veiklos ir gebėjimo dalyvauti įvertinimai, nustatant savarankiškumo lygį ilgalaikės dienos

socialinės globos išvadai rengti.

Socialinių išmokų ir socialinės paramos organizavimas. Seniūnijose priimami

gyventojų įvairių sričių prašymai: socialinei pašalpai,  išmokoms vaikams, nemokamam maitinimui

mokyklose. Taip pat priimti prašymai   dėl socialinių pašalpų ir kompensacijų už gyvenamojo būsto

šildymą, karštą ir šaltą vandenį ir vienkartinių pašalpų.  Gauta 5 570 tokių prašymų.  Dėl socialinių

paslaugų gauti 135 prašymai. Tarpininkauta aprūpinant neįgaliuosius techninės pagalbos

priemonėmis, apgyvendinant asmenis stacionariose globos įstaigose, dėl socialinių paslaugų teikimo.

Nuo 2024 m. parama gyventojams maisto produktais pakeista į Materialinio nepritekliaus

mažinimo (MNM) programą. Centro darbuotojai priėmė  rajono gyventojų prašymus įsigyti

socialines korteles ir gauti donacijas. Donacijas gavo 1 109 rajono gyventojai,  išduotos 1 429 (2024

m. – 1 331) socialinės kortelės, bendras paramos gavėjų skaičius –  2 199 (2024 m. – 2 112).

Socialinio darbo organizatoriai tarpininkauja seniūnijų gyventojams organizuojant

pavėžėjimo paslaugas, registruojantis ir vykstant į gydymo įstaigas, teikia konsultacijas socialinės

paramos klausimais, vertina asmenų socialinių paslaugų bei socialinės globos poreikį, dirba su

suaugusiais socialinių problemų turinčiais asmenimis, tiria seniūnijų gyventojų, kurie kreipiasi

socialinės paramos, buities, gyvenimo sąlygas, surašo buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus.

Iš viso į seniūnijose dirbančius socialinio darbo organizatorius vidutiniškai per mėnesį

kreipėsi 77 asmenys (2024 m. – 68 asmenys). Daugiausia besikreipiančiųjų per mėnesį Ignalinos

miesto seniūnijoje – 129 (2024 m. – 133), Ignalinos seniūnijoje – 88 asmenys, Didžiasalio seniūnijoje

–  111  (2024 m. – 126),Vidiškių seniūnijoje – 77 (2024 m. – 89) , Dūkšto seniūnijoje – 74 (2024 m.

– 81) asmenys.

Asmeninė pagalba  teikiama atsižvelgus į individualius asmens poreikius. Asmeniui

teikiama  individuali pagalba namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų

jam gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Teisę gauti asmeninę pagalbą turi

asmenys, kurių funkcijos, veikla, dalyvumas dėl negalios yra visiškai arba iš dalies apriboti (negali

savarankiškai orientuotis, judėti, dirbti, kurti ir (ar) tvarkyti asmeninio ir socialinio gyvenimo) ir

kuriems reikalinga kitų asmenų pagalba. Dėl asmeninės  pagalbos su prašymu ir dokumentų

kopijomis kreipiamasi į Ignalinos rajono savivaldybės administracijos  Socialinės paramos ir kaimo

reikalų skyrių. Mokėjimas už asmeninę pagalbą nustatomas atsižvelgus į asmens pajamas. 2025 m.,

kaip ir 2024 m., asmeninio asistento paslaugos buvo teikiamos 4  asmenims.

Asmens higienos ir priežiūros organizavimo paslauga Ignalinos rajono socialinių

paslaugų centre pradėta teikti Ignalinos rajono savivaldybės tarybai nustačius maksimalų asmens

higienos ir priežiūros paslaugos išlaidų finansavimo vienam rajono gyventojui dydį. 2025 m. dušo

paslauga Centre pasinaudojo  5  rajono gyventojai (gauti 8 prašymai). Ši paslauga teikiama asmenims

(šeimoms), kurie dėl nepakankamų pajamų ar skurdo negali (neturi galimybės) pasirūpinti savo

higiena.  Gavėjai – socialinės rizikos vaikai ir jų šeimos, vaikai su negalia ir jų šeimos, suaugę
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asmenys su negalia ir jų šeimos, senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos, socialinės rizikos suaugę

asmenys ir jų šeimos.

Atliktų patikrinimų rezultatai

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2025 m. sausio 17 d. raštu Nr.

S-9 „Dėl duomenų, reikalingų atliekant Ignalinos rajono savivaldybės 2024 metų konsoliduotųjų

ataskaitų rinkinio auditą, pateikimo“ prašė iki 2025  m. kovo 3 d.  pateikti  Įstaigos didžiąją knygą,

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį. Informacija pateikta laiku.

Atsakant į Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. spalio 21

d. raštą Nr. S-63 „Dėl duomenų, reikalingų atliekant Ignalinos rajono savivaldybės 2025 metų

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio auditą, pateikimo“ dokumentai pateikti nustatytais terminais.

Numatomi planai ir prognozės

Socialinių paslaugų teikimas bus užtikrintas visoms Ignalinos rajono savivaldybės

gyventojų grupėms, atsižvelgiant į jų socialinių paslaugų poreikius ir į savivaldybės finansines

galimybes, siekiant didinti asmenų savarankiškumą ir mažinti socialinę atskirtį. Įvertinus rajono

gyventojams teikiamas socialines paslaugas bei socialinių paslaugų gavėjų poreikius, bus siekiama:

 plėsti socialinių paslaugų, teikiamų bendruomenėje, įvairovę ir mastą;

 užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą nepriklausomai nuo asmens gyvenamosios
vietos;

 didinti socialinės priežiūros paslaugų aprėptį;

 plėtoti prevencinių socialinių paslaugų teikimą;

 teikti kokybiškas socialines paslaugas, naudojant Centro stiprybes ir galimybes:

STIPRYBĖS SILPNYBĖS

              teikiamų socialinių paslaugų įvairovė;

nuolatinis socialines paslaugas teikiančių ir

administruojančių specialistų kvalifikacijos

kėlimas, supervizijos, mokymai;

vis aktyviau į socialinių paslaugų teikimą

įsitraukia nevyriausybinės organizacijos,

užtikrinančios didesnį paslaugų prieinamumą.

netolygiai išplėtotas socialinių paslaugų

tinklas;

nevisiškai patenkinamas pagalbos į namus,

dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose

poreikis.

            nepakankamas tarpinstitucinis dialogas.

GALIMYBĖS GRĖSMĖS

įvairių finansavimo šaltinių pritraukimas

(valstybės dotacijos, ES fondų lėšos); 

stiprus nevyriausybinis sektorius gali būti

sėkmingai panaudotas socialinių paslaugų kokybinei

plėtrai užtikrinti;

socialinių paslaugų akreditavimas;

socialinių paslaugų kokybės sistemos

EQUASS palaikymas;

atliekamos darbuotojų, paslaugų gavėjų

apklausos;

bendradarbiavimas su kitomis

organizacijomis, institucijomis, siekiant praplėsti

socialinių paslaugų teikimą, skatinti savanorišką

veiklą.

blogėjanti demografinė situacija ir

visuomenės senėjimas didina socialinių paslaugų

poreikį;

grėsmė darbuotojams patirti smurtą ir užsikrėsti

užkrečiamomis ligomis; 

darbuotojų profesinis perdegimo sindromas ir

psichologinis išsekimas; 

dažni teisės aktų, reglamentuojančių įstaigos

veiklą, pasikeitimai. 

PROJEKTINĖS VEIKLOS VYKDYMAS



7

Centras kartu su projekto vykdytoja Europos socialinio fondo agentūra 2023 m. pradėjo

įgyvendinti projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas

Ignalinos rajono gyventojams gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, kurios padeda asmenims

įveikti įvairias iškilusias krizes ir problemas.

Veiklų vykdymas finansuojamas 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos

„Europos socialinio fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos bendrojo

finansavimo lėšomis, vykdant Projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“.

UŽSIĖMIMAI

DALYVIŲ SKAIČIUS

2023 m.*

DALYVIŲ SKAIČIUS

2024 m.

DALYVIŲ SKAIČIUS

            2025 m.

Individualios ir (ar) 

grupinės konsultacijos

(socialinis darbuotojas)

75 137 367

Savitarpio pagalbos grupių

organizavimas ir vedimas – 83 75

Socialinių įgūdžių grupių 

vaikams ir paaugliams 

organizavimas ir vedimas

– 67 58

Tėvystės mokymų 

organizavimas ir teikimas – 72 42

Šeimos mediacija – 56 100

Šeimos konsultavimas 

asmens (šeimos) namuose – 65 53

Iš viso: 75 480 695

*Veiklos pradėtos vykdyti nuo 2023 m. rugsėjo mėn.

Projekte dalyvaujantys gyventojai apie vykdomas veiklas atsiliepia teigiamai.

Neapsiriboja vien individualiomis ir grupinėmis konsultacijomis. Domisi bei noriai dalyvauja  ir

kitose siūlomose veiklose. Trims vaikų (paauglių) grupėms  organizuoti užsiėmimai po 12 val.  tema

„Socialinių įgūdžių mokymai vaikams“. Pozityvios tėvystė mokymuose dalyvavo taip pat  trys tėvų

grupės po 8 asmenis. Vyko vienkartinės paskaitos  Ignalinoje ir Vidiškių, Ceikinių, Dūkšto,

Tverečiaus ir Rimšės seniūnijose. Vyko  paskaitos „Priklausomybės samprata“, „Gyvenimas šalia

priklausomybės: ką turime žinoti“. Ignalinoje buvo organizuojami susitikimai su psichologe  temomis

 „Nerimo ir streso valdymas“, „Kaip įveikti įtampą prieš miegą“, „Vaikų psichologinio atsparumo

stiprinimas“, „Suaugusių streso įveikos būdai“.

2026 m. planuojama bendradarbiauti  su terapiniu ūkiu, kuris yra įsikūręs Švenčionių

rajone, Senojo Strūnaičio buvusios mokyklos pastatų komplekse. Vyks užsiėmimai  jaunuolių grupei

iš Ignalinos rajono. Terapiniai užsiėmimai ūkyje pritaikyti pagal poreikį vaikų ir jaunimo grupėms,

siekiant stiprinti bendrystę, pažinti save ir kitus, patirti ir kartu įveikti iššūkius.

Centras dalyvavo projekte „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“. Šiuo

projektu  suteikiama  galimybė palaikyti EQUASS sistemą ir, nepaisant sertifikato galiojimo termino,

pratęsti EQUASS Assurance sertifikato galiojimą. Sertifikato galiojimas pratęstas  2025 m. spalio 29

d. 

BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS

2025 m. tęstas bendradarbiavimas su Maltos ordino pagalbos tarnybos Ignalinos grupe

vykdant bendras socialinės pagalbos veiklas, keičiantis patirtimi bei kita aktualia informacija,

organizuojant darbuotojų ir savanorių mokymus bei kvalifikacijos kėlimą. Kartu pateiktas  Centrinei

projektų valdymo agentūrai projekto „Socialinės pagalbos prieinamumo  didinimas per mobilias

paslaugas (SPP)“ įgyvendinimo planas, pagal kurį  2026 m. ir 2027 m. Ignalinos miesto gyventojams
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bus teikiama pavėžėjimo paslauga. Ši paslauga bus finansuojama Europos socialinio fondo

irvalstybės biudžeto lėšomis.

Tęstas  bendradarbiavimas su Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos šeimai

centru plėtojant ir teikiant pagalbą šeimoms, patiriančioms socialinės rizikos veiksnius, vykdant

prevencinį darbą su krizinėse situacijose esančių ir (ar) nepasiturinčių gyventojų šeimomis, bendrai

sprendžiant iškilusias problemas šeimose, sudarant individualų pagalbos vaikui planą.

Glaudžiai bendradarbiaujama su Ignalinos rajono neįgaliųjų draugija, Ignalinos rajono

policijos komisariatu, priklausomybių konsultantais, Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos specialistais.

II SKYRIUS

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Valdomas turtas (materialinė bazė ir jos būklė)

Centras patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja Ignalinos rajono savivaldybei

nuosavybės teise priklausančiu ir šiuo metu patikėjimo teise  valdomu Ignalinos rajono savivaldybės

tarybos13 sprendimu perduotu turtu – negyvenamosiomis patalpomis (pastatas – poliklinikos dalis),

esančiomis Ligoninės g. 13, Ignalinoje, bendras plotas – 584,77 kv. m.  Negyvenamųjų patalpų

likutinė vertė 2025 m. gruodžio 31 d.  – 432 018,02 Eur. Kito ilgalaikio materialiojo turto  likutinė

vertė 2025 m. gruodžio 31 d. – 16 179,76 Eur, – tai Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimu

Nr. T-240 2024 m. spalio 24 d. perduota transporto priemonė – lengvasis automobilis „Skoda

Kamiq“. Visas kitas turimas turtas yra  nusidėvėjęs ir naudojamas Centro veikloje.

Trumpalaikis turtas 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė 147 977,13 Eur – tai pinigai banko

sąskaitoje – 29 129,41 Eur, gauti projekto „Kompleksinės  pagalbos „Kopa“ paslaugoms teikti, iš ES

ir VBL  lėšų, išankstiniai apmokėjimai – 705,12 Eur už transporto priemonių draudimą, kuro likutis

automobiliuose – 230,22 Eur, sukauptos gautinos sumos – 11 7912,38 Eur.

Apskaitos politika ir kontrolė

Įstaigoje yra sukurta ir funkcionuoja vidaus kontrolės sistema. Įstaigos apskaita vykdoma

vadovaujantis Lietuvos Respublikos  viešojo sektoriaus  atskaitomybės  įstatymu,  Lietuvos

Respublikos  buhalterinės apskaitos įstatymu,  Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos

organizavimo taisyklėmis, Lietuvos Respublikos  finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. įsakymu

Nr. 1K-455 „Dėl Privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“.

Apskaita organizuojama taip, kad įstaigos finansinė būklė būtų tiksliai ir teisingai parodyta

buhalterinėje apskaitoje ir finansinėse ataskaitose, kaip to reikalauja  Viešojo sektoriaus  apskaitos ir

atskaitomybės standartai (VSAFAS) ir kiti teisės aktai.

 Savivaldybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšos, projektų lėšos

Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro didžiąją biudžeto dalį sudaro savivaldybės

biudžeto skirtos lėšos įstaigos veikloms įgyvendinti, tai sudaro 54,7 procentus viso įstaigos biudžeto.

35,3 procentus įstaigos biudžeto lėšų sudaro Lietuvos Respublikos dotacija valstybinėms

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, 5,9 procentus įstaigos biudžeto lėšų sudaro Lietuvos

Respublikos valstybės biudžeto kitos specialiosios tikslinės dotacijos. Lėšos, surinktos už mokamas

paslaugas, sudaro 4,1 procento.  Centro bendras biudžetas (1 priedas).

III SKYRIUS

ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Įstaigos darbuotojai yra išlaikomi iš kelių finansavimo šaltinių. Pagrindinį darbuotojų

darbo užmokesčio fondą sudaro savivaldybės biudžeto lėšos. Iš jų išlaikomi 27 etatai (direktorius,

socialinis darbuotojas (darbui su socialinėmis paslaugomis), individualios priežiūros darbuotojai,

13Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimas  Nr. T-113 „Dėl turto perdavimo“.
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socialinio darbo organizatoriai, valytojas, vairuotojai), kuriuos užima 27 darbuotojai. Taip pat įstaigai

skiriamos tikslinės dotacijos bei spec. programų lėšos, iš kurių vidutiniškai išlaikomi 22 darbuotojai

– 10 socialinių darbuotojų darbui su šeimomis, 2 atvejo vadybininkai,  8 individualios priežiūros

darbuotojai, 2 asmeniniai asistentai. Centro darbuotojų struktūra ir finansavimas (2 priedas).

Įstaigoje dirbančių žmonių išsilavinimas ir profesinė kvalifikacija atitinka  socialiniam

darbui keliamus reikalavimus14. Socialinį darbą dirbantys darbuotojai yra įgiję aukštąjį išsilavinimą

ir socialinio darbuotojo profesinę kvalifikaciją. Įstaigoje dirbantys individualios priežiūros

darbuotojai yra dalyvavę 40 akad. val.  kvalifikacijos kėlimo mokymuose pagal programą „Socialinio

darbuotojo padėjėjo, teikiančio socialines paslaugas, įžanginio mokymo programa“ ar įgiję socialinio

darbuotojo padėjėjo kvalifikaciją. Penkios individualios priežiūros darbuotojos dalyvavo

privalomuose 160 ak. val. individualios priežiūros darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimo

programos mokymuose 15. Socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis yra  įgiję antrąją kvalifikacinę

kategoriją. Penki socialinio darbo  organizatoriai ir direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams

2025 m. įgijo pirmąją kvalifikacinę kategoriją.

Išsilavinimas Asmenų skaičius įstaigoje

Aukštasis (koleginis, universitetinis) 24

Spec. vidurinis, įgytas iki 1995 metų 9

Vidurinis ir kvalifikacija 16

2 pav. Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro darbuotojų pasiskirstymas pagal išsilavinimą.

Įstaigoje atliekama savanoriška visuomenei naudinga veikla bei savanorystės

skatinimas

Įstaigoje kasmet savanoriauja Maltos ordino pagalbos tarnybos savanoriai bei jaunieji

maltiečiai. 

Centro veikloje dalyvauja praktiką atliekantys studentai. 2025 m. sudarytos 6 (2024 m.–

9, 2023 m. – 5) praktinio mokymo sutartys su Utenos kolegija, Aukštaitijos profesinio rengimo

centru, VšĮ Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centru. Su Užimtumo tarnybos Panevėžio klientų

aptarnavimo departamento Ignalinos skyriumi pasirašyta sutartis dėl stažuotės organizavimo vienam

užimtumo dalyviui darbo įgūdžiams  ir profesinei kvalifikacijai didinti ir tobulinti.

Nusistatyti ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, kurie

parodo įstaigos veiklos mastą, nustatomi pagal apklausų duomenis (3 priedas, 4 priedas)

Paslaugų gavėjų apklausa siekta sužinoti paslaugų gavėjų  nuomonę apie gaunamas

paslaugas ir teikiamų paslaugų kokybę.

Susumavus  apklausos rezultatus, darytina išvada, kad didesnė dalis respondentų gali

gyventi savo namuose tik todėl, kad gauna pagalbos į namus paslaugas.

Paslaugų teikimo kokybe yra patenkinta didesnė  paslaugų gavėjų dalis. Taip pat  didesnė

 paslaugų gavėjų dalis visada  patenkinti bendravimu su individualios priežiūros darbuotojais ir jais

pasitiki.

Stebima, kad 2025 m. paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė, pradėjus gauti pagalbos į

namus paslaugas, pagerėjo trijose srityse: paslaugų gavėjai jaučiasi saugiau, žinodami, kad juos lanko

darbuotojas, pabrėžia gyvenimo sąlygų pagerėjimą ir  galimybę bendrauti.

Siekiant  teikiamų paslaugų tęstinumo, paslaugų gavėjams, jei šie to pageidauja, yra

užtikrinamos socialinės paslaugos jų hospitalizacijos laikotarpiu. Tai  bendravimo palaikymas

telefonu, gėlių priežiūra asmens namuose, sauskelnių pirkimas ir pristatymas, tarpininkavimas

(mokesčių sumokėjimas, bendravimas su gydytojais), transporto paslaugų organizavimas.

Teikiant socialines paslaugas vienas iš tikslų ir siekiamybių – kuo ilgiau išlaikyti asmens

savarankiškumą, įgalinti asmenį. O individualios priežiūros darbuotojai yra pagalbininkai tose

142006 m. sausio19 d. Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo Nr. X-493 20 straipsnis.
15Kaip numatyta Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 21 straipsnio 10 dalies 2 punkte.
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srityse, kur pagalba labiausiai reikalinga. Paslaugų gavėjų skatinimas būti kuo labiau savarankiškais

2025 m. yra didesnis nei ankstesniais metais.

Centro darbuotojų apklausa atlikta siekiant gerinti darbo kokybę ir darbuotojų

pasitenkinimą savo darbu. 

Dirbant, jei norima gerų rezultatų ir geros darbuotojų savijautos, nuolat  reikalinga

motyvacija. 2025 m. mažiau respondentų nei ankstesniais metais pažymėjo, kad darbe yra

motyvuojami. Darbuotojai labiausiai nori būti motyvuojami ir skatinami premijomis bei

priemokomis.

Įtampa darbinėje aplinkoje, kaip nepasitenkinimo darbu veiksnys, 2025 m. padidėjo. Ji

siejama su teiginiu „blogi santykiai su kolektyvu“. Tačiau mažiau apklaustųjų pažymėjo

„neatsižvelgiama į darbo krūvį“, „nepakankamas atlygis už papildomai atliekamas užduotis“,

„nepakankamas darbo užmokestis“, „menkos karjeros siekimo galimybės“. Išskirti pagrindiniai

nepasitenkinimą darbu lemiantys veiksniai – įtampa darbinėje aplinkoje ir tarpinstitucinis

nesusikalbėjimas. Dauguma darbuotojų nurodė, kad darbe patiria emocinę įtampą dėl „santykių su

paslaugų gavėjais“.

Pasitenkinimui darbu respondentams labiausiai įtaką daro „geri santykiai su kolektyvu“.

Mažiau apklaustųjų pasirinko variantą „gera emocinė darbinė aplinka“. O pasitenkinimui daugiau

įtakos turėjo „geri santykiai su direktoriumi“, „socialinis įvertinimas“, „tobulinimosi galimybės“,

„vadovavimo politika“.

2025 m. daugiau darbuotojų nei 2024 m. jaučia direktoriaus pagalbą ir paramą darbinėje

veikloje. Taip pat padidėjo pasitenkinimas santykiais su kolegomis. 2025 m. mažiau darbuotojų nei

2024 m. jaučiasi saugesni, atlikdami savo darbo funkcijas. Planuojant mokymus atsižvelgiama į

darbuotojų  nuomonę. Didesnės dalies darbuotojų darbo krūvis yra normalus. Darbuotojai supranta

įstaigos veiklos rezultatus.

___________________________
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Ignalinos rajono socialinių paslaugų

centro 2025 metų veiklos ataskaitos

1 priedas

IGNALINOS RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO BENDRAS BIUDŽETAS

Šaltiniai

2023 m. lėšos Eur 2024 m. lėšos Eur 2025 m. lėšos Eur

Iš viso Darbo

užmo-

kesčiui

Įstaigai

išlaikyti

Iš viso Darbo

užmo-

kesčiui

Įstaigai

išlaikyti

Iš viso Darbo

užmo-

kesčiui

Įstaigais

išlaikyti

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

458147 430002 28145 524112 500663 23449 664857 636336 28521

Valstybės

biudžeto

lėšos

- - - - - - - - -

Dotacija

valstybinėms

(perduotoms

savivaldy-

bėms)

funkcijoms

atlikti

396296 383363 12933 441841 427662 14179 428727 415569 13158

Valstybės

biudžeto kita

speciali

tikslinė

dotacija

57138 56691 447 72431 71636 795 72256 68288 3968

Projektų

lėšos

131 0 131 - - - - - -

Lėšos už

mokamas

paslaugas ir

jų panaudoji

-mas

19113 10000 9113 32169 10000 22169 49672 10000 39672

Fizinių,

juridinių

asmenų

paramos

lėšos

- - - - - - - - -

Iš viso: 930825 880056 50769 1070553 1009961 60592 1215512 1130193 85319

3 pav. Socialinių paslaugų centro 2023–2025 metų bendras biudžetas.

________
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Ignalinos rajono socialinių paslaugų

centro 2025 metų veiklos ataskaitos

2 priedas

CENTRO DARBUOTOJŲ STRUKTŪRA IR FINANSAVIMAS

Pareigybės pavadinimas

2025-12-31 Vidutinis darbo

užmokestis

Etatai Darbuo-

tojų

skaičius

2023 m. 2024 m. 2025 m. Kvalifikacija

kelta

akad. val.

Direktorius 1,0 1 2572,80 3036,93 3240,28 36

Socialinis darbuotojas 

(darbui su socialinėmis 

paslaugomis)

1,0 1 2780,84 3976,27 4342,25 59

Direktoriaus pavaduotojas 

socialiniams reikalams

1,0 1 - 660,98 2684,72 53

Socialinis darbuotojas 

darbui su šeimomis

6,75 10 2364,53 2688,65 2738,60 66

Individualios  priežiūros 

darbuotojas (išlaikomi iš biudžeto)

12 12 1326,00 1401,69 1554,67 20

Individualios priežiūros 

darbuotojas (išlaikomi iš tikslinės 

dotacijos ir spec. programų)

8,00 8 1259,62 1336,00 1470,78 20

Atvejo vadybininkas 
(išlaikomi iš tikslinės dotacijos ir spec. 

programų)

2,5 2 2281,75 2580,19 3540,22 51

Socialinio darbo 

organizatorius

9 9 1769,48 2013,20 2279,40 30

Asmeninis asistentas 2 2 1343,71 1487,82 1343,14 25

Valytojas 1 1 858,23 941,87 1085,31 -

Vairuotojas 2 2 1121,76 1151,13 1245,78 -

Išlaikomi iš biudžeto:  27 27

Išlaikomi iš tikslinės dotacijos 

ir spec. programų
  19,25 22

Iš viso: 46,25 49       308

1 pav. Ignalinos rajono  socialinių paslaugų centro darbuotojų struktūra,  finansuojama iš biudžeto 

lėšų, tikslinės dotacijos, spec. programų.

__________
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Ignalinos rajono socialinių paslaugų

centro 2025 metų veiklos ataskaitos

3 priedas

PASLAUGŲ GAVĖJŲ ANKETINĖS APKLAUSOS APIBENDRINIMAS

Lyginamoji 2024–2025 metų analizė

Apklausos atlikimo metu pagalbos į namus paslaugos buvo teikiamos 82 asmenims.

Apklausa atlikta 2025 m. gruodžio mėnesį.  Apklausa siekta sužinoti paslaugų gavėjų (toliau – PG)

nuomonę apie gaunamas paslaugas ir teikiamų paslaugų kokybę. Apklausas atliko seniūnijose

dirbantys socialinio darbo organizatoriai. Duomenys buvo apibendrinti naudojant manoapklausa.lt.

1 klausimas

Lyginant 2024 m. ir 2025 m., stebima, kad  didesnė dalis paslaugų gavėjų negalėtų vieni

savarankiškai gyventi savo namuose. 2025 m. 5,5 proc. daugiau respondentų pažymėjo, kad negalėtų

gyventi savarankiškai savo namuose, jei negautų socialinių paslaugų. 2,7 proc. daugiau respondentų

pažymėjo, kad galėtų gyventi savarankiškai, jei negautų socialinių paslaugų.

Išvada – didesnė dalis respondentų gali gyventi savo namuose tik todėl, kad gauna

pagalbos į namus paslaugas.

   2 klausimas

Lyginant  metus, stebimas pokytis. Teikiamų paslaugų kokybe 2025 m. visada patenkinti

4,6 proc. apklaustų paslaugų gavėjų daugiau nei 2024 m., dažnai patenkinti –7,6 proc. mažiau

paslaugų gavėjų.

Išvada –  paslaugų teikimo kokybe yra patenkinta didesnė dalis paslaugų gavėjų.

3 klausimas
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Tiek 2024 m., tiek 2025 m. didesnė dalis paslaugų gavėjų visada yra patenkinti

bendravimu su individualios priežiūros darbuotoju. 2025 m. tai pažymėjo  6,4 proc. daugiau paslaugų

gavėjų nei 2024 m. 

Išvada – didesnė dalis paslaugų gavėjų visada yra patenkinti bendravimu su individualios

priežiūros darbuotoju.

4 klausimas

2024 ir 2025 metais didesnė dalis apklausoje dalyvavusių paslaugų gavėjų pažymėjo, kad

visada pasitiki individualios priežiūros darbuotoju. 2025 m.  tai pažymėjo 6 proc. daugiau. Variantą

„Dažnai“ 2025 m. pasirinko 14,3 proc. mažiau respondentų, nei 2024 m. Tačiau 2025 m. 7,3 proc.

daugiau paslaugų gavėjų  pažymėjo, kad retai pasitiki darbuotoju. Pasitikėjimas nuolat dirbant ir

bendraujant su paslaugų gavėjais yra labai svarbus.

Išvada – didesnis procentas paslaugų gavėjų pasitiki paslaugas teikiančiais individualios

priežiūros darbuotojais. 

5 klausimas



15

Lyginant metus, stebimas pokytis. 2025 m. 7,3 proc. daugiau respondentų individualios

priežiūros darbuotojų darbą vertina labai gerai. Gerai darbą vertina 9,4 proc. mažiau respondentų.

2025 m. 2 proc. daugiau  pasirinko atsakymo variantą „patenkinamai“.

Išvada – didesnė dalis paslaugų gavėjų individualios priežiūros darbuotojų darbą vertina

labai gerai ir gerai. 

6 klausimas

Respondentai galėjo žymėti tris atsakymų variantus.

Stebima, kad 2025m. paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė, pradėjus gauti pagalbos į namus

paslaugas, pagerėjo trijose srityse: paslaugų gavėjai jaučiasi saugiau, žinodami, kad juos lanko

darbuotojas, gyvenimo sąlygos pagerėjo ir turi galimybę bendrauti. Mažiau socialinės paslaugos

įtakos turi teigiant: paslaugų gavėjai turi ką pavalgyti,  užtikrinama sveikatos priežiūra, patiria

vertinimo ir reikalingumo jausmą. 

Išvada – paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė, pradėjus gauti socialines paslaugas,

labiausiai pagerėjo saugumo, gyvenimo sąlygų ir bendravimo srityse.

7 klausimas

Diagramos duomenys gauti atsakymo variantą „karštų pietų negaunu“ skaičiuojant iš visų respondentų skaičiaus. Kitų

atsakymų procentai apskaičiuoti iš respondentų skaičiaus, atsakiusių į šiuos klausimus: sutaupau pinigų, kiekvieną dieną susitinku ir

bendrauju su darbuotoja, kiekvieną dieną gaunu šviežią maistą, kita). Galimi trys atsakymo variantai.

Paslaugą – gauti į namus karštus pietus –  organizuoja ir sąrašą tvirtina Maltos ordino

pagalbos tarnybos Ignalinos skyrius, todėl ne visi Centro paslaugų gavėjai turi galimybę juos gauti. 
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Karštus pietus individualios priežiūros darbuotojai paslaugų gavėjams neša kiekvieną

dieną, net jei tą dieną nėra numatytas paslaugų teikimas. 

2025 m. karštus pietus gavo 25,6 proc. paslaugų gavėjų. Ne visi, gaunantys šią paramą,

dalyvavo apklausoje.

Lyginant metus, labiausiai išsiskyrė vienas atsakymas, kokią naudą paslaugų gavėjai

gauna iš Maltos ordino teikiamų karštų pietų –  „Gaunu šiltą maistą“. Kitų variantų pasirinkta  mažiau.

Išvada – paslaugų gavėjų gaunama nauda iš Maltos ordino pagalbos tarnybos skiriamų

karštų pietų – kiekvieną dieną gaunama šilto maisto.

8 klausimas

Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų tęstinumą, paslaugų gavėjams, jei  to pageidauja,

yra užtikrinamos socialinės paslaugos jų hospitalizacijos laikotarpiu.

Lyginant metus, stebimas pokytis. 2025 m. 5 proc.  mažiau respondentų pažymėjo, kad

paslaugos buvo teikiamos jų buvimo  ligoninėje laikotarpiu.

Paslaugų gavėjams, kuriems paslaugos buvo tęsiamos jų hospitalizavimo laikotarpiu,

teiktos  paslaugos: bendraujama telefonu, laistomos gėlės asmens namuose, perkamos ir pristatomos

sauskelnės, tarpininkaujama (mokesčių sumokėjimas, bendravimas su gydytojais), organizuojamos

transporto paslaugos.

Išvada – paslaugų tęstinumas paslaugų gavėjams hospitalizacijos laikotarpiu yra

užtikrinamas.

9 klausimas

Didesnė dalis apklausoje dalyvavusių paslaugų gavėjų pažymėjo, kad, gaudami pagalbos

į namus paslaugas, žino  savo teises. 2025 m. stebimas 7,8 proc. atsakymo „žino savo teises“

mažėjimas, palyginti su 2024 m. 2025 m. 8,8 proc. daugiau respondentų pažymėjo, kad savo teisių

nežino.
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Išvada – didesnė dalis paslaugų gavėjų, gaudami socialines paslaugas, žino savo teises.

Atkreiptinas dėmesys –  padidėjo paslaugų gavėjų, nežinančių savo teisių gaunant socialines

paslaugas.

Esant paslaugų gavėjų kaitai, senatvinėms ligoms (pvz., demencija ir pan.)

rekomenduotina individualios priežiūros darbuotojams paslaugų gavėjams periodiškai priminti  apie

jų teises gaunant pagalbos į namus paslaugas.

10 klausimas

Abiem lyginamaisiais metais rezultatai yra panašūs. Didesnė dalis respondentų atsakė,

kad darbuotojai skatina juos būti savarankiškais visada arba dažnai. 2025 m. pažymėjo 3,9 proc.

„Taip, visada“. 3,4 proc. „Dažnai“ daugiau respondentų. Atsakymo variantą „Retai“ 2025 m.

pasirinko 1,1 proc. daugiau, „Niekada“ – 8,4 proc. mažiau apklaustųjų.

Teikiant socialines paslaugas vienas iš tikslų ir siekiamybių –  išlaikyti asmens

savarankiškumą, asmenį įgalinti. Teikiant socialines paslaugas, palaikyti paslaugų gavėjų

savarankiškumą yra viena pagrindinių užduočių. 

Išvada – paslaugų gavėjų skatinimas būti kuo labiau savarankiškais yra padidėjęs.

11 klausimas

2025 m. stebimas 10,8 proc. mažėjimas paslaugų gavėjų, pažymėjusių, kad jiems patiems

leidžiama visada priimti sprendimus. Leidžiama sprendimus patiems priimti „dažnai“, 2025 m.

pažymėjo 9,4 proc. daugiau. Atsakymo variantą „retai“ 2025m. pažymėjo 1,7 proc. daugiau

respondentų.

Išvada – didesnė dalis paslaugų gavėjų patys priima sprendimus socialinių paslaugų

teikimo laikotarpiu.

12 klausimas
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Stebima, kad 2025 m. 20,7 proc. respondentų mažiau  nurodė, jog dalyvauja sudarant

individualų pagalbos planą. 2024 m. nė vienas respondentas nepažymėjo, kad sudarant planą

nedalyvauja, o 2025 m. tai pažymėjo 11,6 proc.  9,1 proc. pažymėjo, kad nežino, ar dalyvauja.

Atliekant socialinių paslaugų poreikio vertinimą ir individualų pagalbos į namus paslaugų

planavimą visada bendraujama su paslaugų gavėju (jei jis gali išreikšti savo nuomonę), jo artimaisiais.

Įvertinus asmens galimybes ir išklausius paslaugų gavėjo nuomonę, priimamas bendras sprendimas.

Atkreiptinas dėmesys, kad galbūt paslaugų gavėjams yra neįvardijama, kad aptariant reikalingas

paslaugas yra pildomas pagalbos teikimo planas.

Išvada – didesnė dalis paslaugų gavėjų dalyvauja sudarant individualų pagalbos į namus

planą.

13 klausimas

Stebimas 2025 m. 22,8 proc. didėjimas respondentų, pažymėjusių, kad įstaigos veiklos

rezultatai jiems buvo pristatyti. 16 proc. mažiau pažymėjo, kad rezultatai nebuvo pristatyti, o 6,6 proc.

respondentų nežino, ar rezultatai jiems buvo pristatyti.

Išvada –  įstaigos veiklos rezultatai paslaugų gavėjams pateikiami nesuprantamai.

14 klausimas

Kad įstaigos veiklos rezultatai buvo pateikti suprantamai, 2025 m. pažymėjo 22,8 proc.

daugiau respondentų. Kad nesuprato, 2025 m. pažymėjo 13 proc. daugiau, nežino, ar suprato – 17,1

proc. mažiau apklausoje dalyvavusių paslaugų gavėjų.
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15 klausimas:  Kokių   pastabų / pageidavimų turite dėl gaunamų socialinių paslaugų.

2024 m. respondentai pažymėjo, kad norėtų, jog individualios priežiūros darbuotoja ateitų

dažniau, kad galima būtų pačiam pasirinkti individualios priežiūros darbuotoją. Pageidavo  transporto

paslaugos, pvz., vykti į edukacinius renginius, aktyvesnio savarankiškumo palaikymo. 2025 m.

dauguma paslaugų gavėjų pažymėjo, kad teikiamomis paslaugomis yra patenkinti ir pastabų ar

pageidavimų neturi. Kiti respondentai pažymėjo, kad reikėtų dažniau valyti patalpas; trūksta

pasivaikščiojimo lauke; sumažinti mokėjimą už paslaugas; reikėtų sanitarinių mazgų valymo

paslaugos; bendravimo; lauko aplinkos tvarkymo; lankymosi kultūros renginiuose, vykstančiuose po

darbo valandų.

IŠVADOS

Didesnė dalis respondentų gali gyventi savo namuose tik todėl, kad gauna pagalbos į

namus paslaugas. 

Teikiamų paslaugų kokybe yra patenkinta didesnė dalis paslaugų gavėjų.

Didesnė dalis paslaugų gavėjų visada yra patenkinti bendravimu su individualios

priežiūros darbuotoju.

Didesnė dalis paslaugų gavėjų pasitiki paslaugas teikiančiais individualios priežiūros

darbuotojais. 

Didesnė dalis paslaugų gavėjų individualios priežiūros darbuotojų darbą vertina labai

gerai ir gerai. 

Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybė, pradėjus gauti socialines paslaugas, labiausiai

pagerėjo saugumo, gyvenimo sąlygų ir bendravimo srityse.

Paslaugų gavėjų gaunama nauda iš Maltos ordino pagalbos tarnybos skiriamų karštų

pietų, yra tai, kad kiekvieną dieną gauna šilto maisto.

Paslaugų tęstinumas paslaugų gavėjams hospitalizacijos laikotarpiu yra užtikrinamas.

Didesnė dalis paslaugų gavėjų žino savo teises gaudami socialines paslaugas.

Atkreiptinas dėmesys į padidėjusį paslaugų gavėjų, nežinančių, ar žinos savo teises, gaudami

socialines paslaugas.

Paslaugų gavėjų skatinimas būti  savarankiškais yra padidėjęs, palyginti  2024 m. su 2025

m.

Didesnė dalis paslaugų gavėjų patys priima sprendimus socialinių paslaugų teikimo

laikotarpiu.

Didesnė dalis paslaugų gavėjų dalyvauja sudarant individualų pagalbos į namus planą.

Įstaigos veiklos rezultatai paslaugų gavėjams pateikiami nesuprantamai.

Dauguma paslaugų gavėjų pažymėjo, kad teikiamomis paslaugomis yra patenkinti ir

pastabų ar pageidavimų neturi. Kiti respondentai pažymėjo, kad reikėtų dažniau valyti patalpas;

trūksta pasivaikščiojimo lauke; sumažinti mokėjimą už paslaugas; reikėtų  sanitarinių mazgų valymo

paslaugos; bendravimo; lauko aplinkos tvarkymo; lankymosi kultūros renginiuose, kurie vyksta po

darbo valandų.

_________
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Ignalinos rajono socialinių paslaugų

centro 2025 metų veiklos ataskaitos

4 priedas

             DARBUOTOJŲ ANKETINĖS APKLAUSOS DUOMENŲ 2024–2025 M.

LYGINAMOJI ANALIZĖ

Apklausa atlikta siekiant pagerinti darbo kokybę ir darbuotojų pasitenkinimą savo darbu.

 Duomenis pateikė socialinio darbo organizatoriai, socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis,

individualios priežiūros darbuotojai, socialinis darbuotojas, atvejo vadybininkai. Anketinė apklausa

atlikta naudojantis internetine svetaine manoapklausa.lt. 2025 m. darbuotojų anketinės apklausos

duomenys pateikiami lyginant juos su 2024 m. gautais duomenimis.

1 klausimas

Lyginant 2024 ir 2025 metus, stebimas 10,2 proc. mažėjimas pažymėjusių, kad darbe yra

motyvuojami.

Motyvacija dirbant reikalinga nuolat, jei norima gerų darbo rezultatų ir geros darbuotojo

savijautos. 

Darytina išvada, kad didesnė dalis yra motyvuojami darbe. Atkreitinas dėmesys į tai, kad

2025 m. 10,2 proc. mažiau nei 2024 m. rpondentų  pažymėjo, kad yra motyvuojami.

2 klausimas

Galimi trys atsakymo variantai. Kiekvieno atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus šio atsakymo reikšmę

iš visų respondentų skaičiaus.



21

Pastebima, kad  2024 ir 2025 metais didžiausią įtaką darbuotojų motyvacijai darytų

premijos ir priemokos. 2025 m. 9,1 proc. mažiau nei 2024 m. respondentų pažymėjo šį variantą.

Abiem lyginamaisiais metais panašiai procentais pasirinktas variantas „Individualių pasiekimų

įvertinimas“. Šį variantą pažymėjo apie 20 proc. respondentų. Pokytis stebimas „Mokymai ir

seminarai“. Šį variantą 2025 m. pažymėjo 9,7 proc. mažiau nei 2024. Ženklus pokytis stebimas

variantuose „Rengiamos kolektyvo šventės, išvykos“ (8,1 proc. daugiau 2025 m.) ir „Savęs

realizavimas“ (7,3 proc. daugiau 2025 m.). 2025 m. „Kita“ nurodytos gerėjančios darbo sąlygos.

Darytina išvada, kad darbuotojai labiausiai nori būti motyvuojami ir skatinami

premijomis ir priemokomis.

3 klausimas

2025 m. 9,3 proc. mažiau nei 2024 m. respondentų  sutinka su teiginiu, kad dirbami

jaučia pasitenkinimą, 11,7 proc. daugiau – su teiginiu sutinka iš dalies.

Išvada – darbuotojų pasitenkinimo jausmas dirbant 2025 m. yra sumažėjęs.



4 klausimas

Galimi keli atsakymo variantai. Kiekvieno atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus kiekvieno atsakymo reikšmę iš visų respondentų skaičiaus.

2025 m. stebimas respondentų nuomonės pokytis. Įtampa darbinėje aplinkoje, kaip nepasitenkinimo darbu veiksnys, 2025 m. 14,3 proc.

diesnis nei 2024 m., „blogi santykiai su kolektyvu“ – padidėjo 0,2 proc.  2025 m. 3,9 proc. pažymėjo „direktoriaus paramos trūkumą“. 2025 m. 0,7 proc.

mažiau respondentų  pažymėjo „nestasižvelgima į darbo krūvį“, 3,2 proc. mažiau pažymėjo „nepakankamas atlygis už papildomai atliekamas užduotis“,

taip pat 3,2 proc. mažiau respondentų pažymėjo „nepakankamas darbo užmokestis“. Veiksnį „nepakankamas socialinis įvertinimas“ 2025 m. pažymėjo

2,7 proc. mažiau respondentų. Taip pat  3,4 proc. mažiau pažymėjo „menkos karjeros siekimo galimybės“. 2025 m. 0,3 proc. padidėjo nepasitenkinimas

„vadovavimo politika“ ir  6,8 proc. „neužtikrinamos tinkamos darbo sąlygos“. „Tarpinstitucinis nesusikalbėjimas“ 2025 m. pažymėtas 3,5 proc. daugiau.

2024 m. prie atsakymo varianto „kita“ buvo nurodytas perdegimas kaip nepasitenkinimo darbu veiksnys.

Išvada – pagrindiniai nepasitenkinimą darbu lemiantys veiksniai yra „įtampa darbinėje aplinkoje“ (23,5 proc.) ir „tarpinstitucinis

nesusikalbėjimas“ (19,6 proc.). Atkreiptinas dėmesys, kad „įtampa darbinėje aplinkoje“ kaip turintis įtakos nepasitenkinimui darbu  veiksnys 2025 m.

14,3 proc. yra didesnis nei 2024 m.
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5 klausimas

Galimi trys atsakymo variantai. Kiekvieno atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus šio atsakymo reikšmę iš visų respondentų skaičiaus.

Respondentų pasitenkinimui darbu  daugiausia įtakos daro „geri santykiai su kolektyvu“. Šį variantą 2025 m.  pažymėjo 11,4 proc. daugiau respondentų

nei 2024 m. Atsakymo variante „gera emocinė darbinė aplinka“ 2025 m. stebimas 4,4 proc. mažėjimas, palyginti su 2024 m. „Geri santykiai su direktoriumi“ 2025

m. 6,1 proc. daugiau nei 2024 m. turi įtakos pasitenkinimui darbu, varianto „direktoriaus palaikymas“ stebimas 5,1 proc. mažėjimas 2025 m.  „Normalus darbo

krūvis“ pasitenkinimui darbu turi įtakos panašia procentine išraiška, 2024 m. – 9,0 proc., 2025 m. – 9,7 proc.  Teiginį „pakankamas atlygis už papildomai atliekamas

užduotis“ pažymėjo 2025 m. 3,2 proc. respondentų, „pakankamas darbo užmokestis“– pasirinko 3,4 proc. mažiau. „Socialinis įvertinimas“ pasirinko 2 proc.

daugiau, „karjeros siekimo galimybės“ 2025 m. nepažymėtos. „Tobulinimosi galimybės“ pasirinkta 1,2 proc.  daugiau 2025 m. „Vadovavimo politika“ – 1,3 proc.

daugiau. Pasitenkinimą darbu taip pat lemia „užtikrinamos tinkamos darbo sąlygos“ – 2025 m. pažymėjo 3,4 proc. mažiau respondentų nei 2024 m. Atsakymo

variante „kita“ 2024 m. pažymėtas atsakymas „klientų grįžtamasis ryšys, kai jauti, kad padėjai“.

Išvada – labiausiai pasitenkinimui darbu daro įtaką geri santykiai su kolektyvu.
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6 klausimas

2024 ir 2025 metais situacija yra  nepakitusi. Didesnė dalis darbuotojų nurodė, kad darbe

patiria emocinę įtampą. Tai pažymėjo 63 proc. respondentų. Emocinės įtampos nepatiria – pažymėjo

37 proc.  respondentų

Išvada – dauguma apklaustų darbuotojų patiria emocinę įtampą darbe.

7 klausimas

Galimi trys atsakymo variantai. Kiekvieno atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus šio atsakymo reikšmę

iš visų respondentų skaičiaus.

Išryškėjo du atsakymo variantai, atsakant į klausimą – kas darbe kelia emocinę įtampą.

Tai „santykiai su paslaugų gavėjais“ ir „tarpinstitucinis nesusikalbėjimas“. 2025 m. „santykiai su

paslaugų gavėjais“ – sumažėjo 3,4 proc., „tarpinstitucinis nesusikalbėjimas“ padidėjo 2,4 proc.,

palyginti su 2024 m. „Jausmas, kad dirbi vienas, o ne komandoje“ pažymėtas 2,2 proc. mažiau nei

2024 m. Stebimas procentų padidėjimas, kad darbe emocinę įtampą kelia „direktoriaus pagalbos,

paramos trūkumas“. 2025 m. jį pažymėjo 6,4 proc. daugiau apklaustųjų. „Žinių trūkumas, atliekant

savo darbo funkcijas“ pasirinktas 3,5 proc. mažiau. „Santykiai su direktoriumi“ – 4 proc. daugiau

(2024 m. nė vienas respondentas nepažymėjo), „santykiai su kolegomis“ – 0,4 proc. daugiau,

„saugumo trūkumas“ – 2,4 proc. mažiau, kita 2025 m. (1,6 proc.) nurodytas veiksnys „profesinis

perdegimo sindromas“ ir „didelis darbo krūvis“, 2024 m. (1,8 proc.) – „įstatymų išaiškinimo

trūkumas“ ir „nesupažindinimas dirbti su naujomis sistemomis ir programomis“.

Darytina išvada, kad darbuotojams emocinę įtampą darbe labiausiai kelia tarpinstitucinis

nesusikalbėjimas ir santykiai su paslaugų gavėjais. 
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8 klausimas

Galimi trys atsakymo variantai. Kiekvieno atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus šio atsakymo reikšmę

iš visų respondentų skaičiaus.

Matyti, kad darbo kokybę labiausiai pagerintų motyvacijos priemonių taikymas. Šį

atsakymo variantą pažymėjo didžiausias procentas respondentų 2024 ir 2025 metais. 2025 m. šiame

atsakyme stebimas 2,1 proc. mažėjimas. 2025 m., palyginti su 2024 m. – 7 proc. daugiau respondentų

pažymėjo, kaip darbo kokybę gerinantį veiksnį „saugos ir sveikatos priemonių suteikimą“. „Darbo

transporto suteikimas“ 2025 m. 5,7 proc. sumažėjo. Kad darbo kokybė gerėtų dėl kvalifikacijos

kėlimo, 2025 m. pažymėjo 3 proc. daugiau respondentų nei 2024 m., „mokymų tikslingumas“– 2025

m. 0,8 proc. daugiau, „daugiau seminarų ir mokymų“ – 2025 m. 58 proc. mažiau,  „pasitenkinimas

darbu“ – 2025 m. 2,7 proc. daugiau respondentų nei 2024 m. Atsakymo variante „Kita“ respondentai

pažymėjo, kad darbo kokybė gerėtų, jei būtų supažindinama su įstatymų pasikeitimais ir būtų

mokoma dirbti su naujomis (atnaujintomis) programomis (2024 m.) ir darbo bei mokymų derinimas

(2025 m.).

Išvada – darbo kokybė labiausiai gerėtų, jei būtu taikomos motyvavimo priemonės ir

saugos ir  užtikrinamas sveikatos priemonių taikymas.

9 klausimas

Dauguma apklaustų darbuotojų mano, kad dėmesio darbuotojų tobulinimuisi yra skiriama

pakankamai. 2025 m. tai pažymėjo 6,9 % mažiau respondentų nei 2024 m.  4,3 % daugiau

respondentų pažymėjo „iš dalies“. 2,6 % nurodė, kad galėtų būti daugiau.

Darytina išvada, kad didesnei daliai darbuotojų Centre organizuojamų mokymų ir

seminarų yra pakankamai. 
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10 klausimas

Dauguma apklausoje dalyvavusių darbuotojų pažymėjo, kad mokymuose įgytas žinias

panaudoja praktikoje. 2025 m. 15,2 proc. daugiau nei 2024 m. pasirinko teigiamą atsakymą, „iš

dalies“ – 15,2 proc. mažiau. Kad mokymuose įgytų žinių nepanaudoja, nepasirinko nė vienas

apklaustas darbuotojas.

Išvada – dauguma darbuotojų mokymuose ir seminaruose įgytas žinias vėliau naudoja

praktikoje arba jas panaudoja iš dalies.

11 klausimas

Galimi trys atsakymo variantai. Kiekvieno atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus šio atsakymo reikšmę

iš visų respondentų skaičiaus.

2024 ir  2025 metais išryškėja kelios sritys, kurioms turi didžiausią įtaką mokymai ir

seminarai, t. y. įgyjama naujų įgūdžių (2025 m. 1 proc. mažiau nei 2024 m.) ir gerėja darbo kokybė

(2025 m. 2 proc. daugiau nei 2024 m.). Kad po mokymų didėja motyvacija dirbti, 2025 m. pažymėjo

2,6 proc. daugiau respondentų nei 2024 m. Kad didėja darbo našumas, 2025 m. pažymėjo 5,1 proc.

daugiau, kad gerėja santykiai su paslaugų gavėjais – 10,1 proc. mažiau, kad kyla mažiau problemų su

kolegomis – 1,2 proc. 2024 ir 2025 metais. Kad mokymai ir seminarai neturi įtakos darbui 2025 m.

pažymėjo 1,2 proc. daugiau respondentų nei 2024 m.

Išvada – mokymuose ir seminaruose įgytos žinios labiausiai daro įtaką gaunant naujų

įgūdžių ir  gerinant darbo kokybę.



12 klausimas
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Lyginamoji lentelė Taip Iš dalies Ne

2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m. 2024 m. 2025 m.

Jaučiu direktoriaus paramą, pagalbą

darbinėje veikloje

46, proc. 52,6 proc. 43,9 proc. 36,8 proc. 9,8 proc. 10,5 proc.

Esu patenkintas savo santykiais su

kolegomis

65,9 proc. 73,7 proc. 34,1 proc. 26,3 proc. 0 proc. 0 proc.

Mano pastangos yra vertinamos 51,2 proc. 52,6 proc. 41,5 proc. 39,5 proc. 7,3 proc. 7,8 proc.

Jaučiuosi saugus atlikdamas savo

darbo funkcijas

43,9 proc. 42,1 proc. 48,8 proc. 47,4 proc. 7,3 proc. 10,5 proc.

Planuojant mokymus,

atsižvelgiama į mano nuomonę

51,2 proc. 55,3 proc. 39 proc. 36,8 proc. 9,8 proc. 7,9 proc.

Mano darbo krūvis yra normalus 53,7 proc. 55,3 proc. 36,6 proc. 34,2 proc. 9,8 proc. 10,5 proc.
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Aš suprantu įstaigos veiklos

rezultatus

65,9 proc. 71,1 proc. 34,1 proc. 26,3 proc. 0 proc. 2,6 proc.

Apibendrinus rezultatus, stebima, kad 2025 m. direktoriaus paramą ir pagalbą darbinėje veikloje jaučia 6,3 proc. daugiau apklaustų

darbuotojų nei 2025 m, o 0,7 proc. daugiau respondentų pažymėjo, kad paramos nejaučia. Santykiais su kolegomis yra patenkinti 2025 m. 7,8 proc.

daugiau, iš dalies – 7,8 proc. mažiau darbuotojų, palyginti su 2024 m. Kad  santykiais su kolegomis yra nepatenkinti, nebuvo pažymėta. „Mano pastangos

yra vertinamos“ 2025 m. 1,4 proc. pasirinkta daugiau nei 2024 m., iš dalies – 2 proc. mažiau, kad nevertinamos – 0,5 proc. daugiau. Saugiai jaučiasi

atlikdami savo darbo funkcijas 1,8 proc. mažiau 2025 m. apklaustų darbuotojų nei 2024 m., iš dalies – 1,4 proc. mažiau, saugiai nesijaučia 3,2 proc.

daugiau respondentų. „Planuojant mokymus atsižvelgiama į mano nuomonę“ 2025 m. pažymėjo 4,1 proc. daugiau apklaustų darbuotojų, variantą „iš

dalies“ 2025 m. pasirinko 2,2 proc. mažiau, kad neatsižvelgiama pažymėjo 1,9 proc. mažiau nei 2024 m. Kad darbo krūvis yra normalus 2025 m.

pažymėjo 1,6 proc. daugiau, iš dalies – 2,4 proc. mažiau, nenormalus – 0,7 proc. daugiau respondentų nei 2024 m. Įstaigos veiklos rezultatus supranta

2025 m. 5,2 proc. daugiau darbuotojų nei 2024 m., iš dalies supranta 7,8 proc. mažiau, nesupranta –2,6 proc. daugiau nei 2024 m.

Išvada – 2025 m. daugiau darbuotojų jaučia direktoriaus pagalbą ir paramą darbinėje veikloje nei 2024 m. Taip pat padidėjo pasitenkinimas

santykiais su kolegomis. 2025 m. mažiau darbuotojų nei 2024 m. jaučiasi saugesni atlikdami savo darbo funkcijas. Planuojant mokymus atsižvelgiama

į darbuotojų  nuomonę. Didesnės dalies darbuotojų darbo krūvis yra normalus. Darbuotojai supranta įstaigos veiklos rezultatus.

                                                                    ___________________________________________
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